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Wizyta młodzieży z USA

W ramach międzynarodowej wymiany osób zrzeszonych w klubach 4H już po raz trzeci w
województwie świętokrzyskim będzie przebywać grupa młodzieży i dorosłych ze Stanów
Zjednoczonych. Zagraniczni goście, podczas dwutygodniowego pobytu, będą mieli okazję
zwiedzić Warszawę, Kraków i Sandomierz, a także poznać tradycję i kulturę naszego kraju.

– Program wymiany rozpoczął się w 2005 roku. Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest
profesor Kazimierz Wiech, wielki przyjaciel Ruchu 4H Ziemi Świętokrzyskiej, który
współpracuje z klubami czterolistnej koniczynki od 1996 roku – mówi organizatorka
spotkania, a zarazem Koordynator Wojewódzki Klubów 4 H Izabela Niedobit.

Dziewiętnastoosobowa grupa ze stanu Indiana – to młodzież i ich opiekunowie – kierownicy
projektów 4 H w swoich miejscowościach. Opiekunem ekipy jest dziekan Katedry Eduakcji
Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu w Lafayette.
Młodzi ludzie będą mieszkać u polskich rodzin, poznawać nasze zwyczaje, wymieniać się
poglądami, a także korzystać z programu zaplanowanego indywidualnie przez gospodarzy.
Podczas wspólnych, grupowych wyjazdów organizatorzy przewidzieli m.in.: zwiedzanie
Warszawy, Krakowa, gminy Krasocin i Sitkówki – Nowiny, powiatu jędrzejowskiego oraz
Jura Parku w Bałtowie.

24 czerwca uczestnicy wymiany spotkają się w Sandomierzu z przedstawicielami władz
regionu.  
 
4H to międzynarodowy ruch klubów dla dziewcząt i chłopców z terenów wiejskich.
Przyświeca mu jeden cel: umożliwić młodzieży wiejskiej rozwój drzemiącego w niej
potencjału. 4H to obecnie jedna z największych organizacji młodzieżowych w Stanach
Zjednoczonych – kraju gdzie ruch powstał w pierwszych latach XX wieku. Należy do niego
ponad 5 milionów chłopców i dziewcząt prowadzonych przez setki tysięcy liderów. W
Europie młodzież z klubów 4H zrzeszona jest w organizacji Europejski Komitet Klubów
Młodych Farmerów i 4H. Znakiem rozpoznawczym klubów 4H jest czterolistna koniczyna z
literą ” H ” umieszczoną na każdym listku. Litery na emblemacie oznaczają Głowę (Head),
Serce (Heart), Ręce (Hands) i Zdrowie (Health) – fundament wszystkich programów 4H.


